PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Rua do Carmo, 27 – 2º andar

Centro – Rio de Janeiro – RJ CEP: 20.011-020

Tel: (21)2332-9410 / 2332-9296 / 2332-7390 – www.pge.rj.gov.br

EDITAL

42º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS

AO ESTÁGIO DE PRÁTICA FORENSE E DE ORGANIZAÇÂO JUDICIÁRIA

O Centro de Estudos Jurídicos, nos termos da Resolução PGE nº

4.244, de 02.08.2018, faz saber aos interessados que, após a apreciação dos recursos

interpostos contra a decisão de se conceder, ou não, isenção do pagamento da taxa de

inscrição, decidiu-se:

I – dar provimento aos recursos apresentados pelos candidatos abaixo relacionados,

para deferir os seus pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição. Em

consequência, estes candidatos passam a integrar a listagem contida no item I do edital

publicado no Diário Oficial de 04.09.2018:

Inscrição Nome

2018-EST-42/00937 CAROLINE SOUZA VIEIRA

NASCIMENTO 2018-EST-42/00328 DEMETRIO CEZAR MARTINS

BOMFIM

II – negar provimento ao recurso apresentado pelo candidato inscrito sob o número

abaixo indicado, tendo em vista a ausência integral dos documentos listados nos

subitens V.2.1, V.2.1.1 e V.2.2 do Edital de Abertura de Inscrições:

Inscrição

2018-EST-42/00059

*Publicado no DOERJ de 12 de setembro de 2018.